Bedienungsanleitung
Operating manual
Medienkanal / Media Tube
WICHTIG
VOR GEBRAUCH SORGFÄLTIG LESEN
AUFBEWAHREN FÜR SPÄTERES NACHSCHLAGEN
IMPORTANT
READ CAREFULLY BEFORE USE

Er kann mit verschiedenen Einbaumodulen ausgestattet werden, welche für die zentrale
Versorgung und Anschlussmöglichkeiten unterschiedlicher Medien- und Kommunikations-
arten sowie elektrischer Versorgung vorgesehen sind.
Basis-Medienkanal
Ein Basis-Medienprodukt besteht grundsätzlich aus einem Gehäuse inklusive 3-, bzw.
5-poligem Anschlusskabel mit länderspezifischem Stecker, bzw. CEE-Stecker.
Aus Gründen der besseren Übersichtlichkeit werden die Medienprodukte stets am Beispiel
des Medienkanals erklärt und auf die Darstellung der weiteren Produkte wird verzichtet.
Basis-Medienprodukte 230V/400V
Abbildung 1. Basis-Medienkanal 230V und 400V mit Blindabdeckung und Anschlusskabel.
Zur Konfiguration der Einbaumodule kann der Medienkanal in Rastereinheiten von 50 mm,
wie beispielhaft folgt, eingeteilt werden:
Einteilungsbeispiel
Abmessungen freie Modulbreite mm
B x T x H mm = Rastereinheiten Best.-Nr.
   750 x 110 x 140  400 =  8 09-MK0750-230V
 1000 x 110 x 140  650 = 13 09-MK1000-230V
 1250 x 110 x 140  900 = 18 09-MK1250-230V
 1500 x 110 x 140 1150 = 23 09-MK1500-230V
 2000 x 110 x 140 1650 = 33 09-MK2000-230V
Abbildung 2. Einteilungsbeispiel auf Basis einer 50mm Rastereinheit
14
Mögliche Einbaumodule
Technische Daten Einbaumodule
Nr. Bezeichnung Breite
mm
Raster-
einheiten
für Land/
Stecker Best.-Nr.
1 Steckdose 230V 100 2 Deutschland / Typ F 09-EM100-230V-1DE
1 Steckdose 230V 100 2 Dänemark / Typ K 09-EM100-230V-1DK
1 Steckdose 230V 100 2 Frankreich / Typ E 09-EM100-230V-1FR
1 Steckdose 230V 100 2 England / Typ G 09-EM100-230V-1GB
1 Steckdose 230V 100 2 Schweiz / Typ J 09-EM100-230V-1CH
2 2xSteckdose 230V 200 4 Deutschland / Typ F 09-EM200-230V-2DE
2 2xSteckdose 230V 200 4 Dänemark / Typ K 09-EM200-230V-2DK
2 2xSteckdose 230V 200 4 Frankreich / Typ E 09-EM200-230V-2FR
2 2xSteckdose 230V 200 4 England / Typ G 09-EM200-230V-2GB
2 2xSteckdose 230V 200 4 Schweiz / Typ J 09-EM200-230V-2CH
3 3xSteckdose 230V 200 4 Deutschland / Typ F 09-EM200-230V-3DE
3 3xSteckdose 230V 200 4 Dänemark / Typ K 09-EM200-230V-3DK
3 3xSteckdose 230V 200 4 Frankreich / Typ E 09-EM200-230V-3FR
3 3xSteckdose 230V 200 4 England / Typ G 09-EM200-230V-3GB
3 3xSteckdose 230V 200 4 Schweiz / Typ J 09-EM200-230V-3CH
4 Steckdose 400V 100 2 alle 09-EM100-400V
5 Not-Aus 230V / 400V 200 4 alle 09-EM200-NOT-AUS
6 Netzwerk 1xCAT 100 2 alle 09-EM100-NW
7 Druckluft 100 2 alle 09-EM100-LUFT
8 USB 1x Typ A
und 1x Typ C 100 2 alle 09-EM100-USB
9 Erdungsbuchse 100 2 alle 09-EM100-EB
10 Blindabdeckung 50 1 alle 09-EM50
09-EM50 09-EM100 09-EM200
10 Blindabdeckung 100 2 alle 09-EM100
10 Blindabdeckung 200 4 alle 09-EM200
11 Ein-/Aus-Schalter 100 2 alle 09-EM100-EIN-AUS
12 FI-LS für 230V 100 2 alle 09-EM100-230V-FI-LS
13 FI-LS für 400V 200 4 alle 09-EM200-400V-FI-LS
Abbildung 3. Übersicht technische Daten Einbaumodule
15
Referenzmodell Vollbestückung
Diese Bedienungsanleitung basiert auf folgendem Referenzmodell.
Artikelnummer: 0412MK-xxxx
Positionsnummer Komponente/Einbaumodul Bestellnummer
1 Basis-Medienkanal 400V 09-MK2000-400V
2 Ein-Aus-Schalter 09-EM100-EIN-AUS-400V
3 Not-Aus 400V 09-EM200-NOT-AUS-400V
4 FI-LS 400V 09-EM200-400V-FI-LS
5 Druckluft 09-EM100-LUFT
6 Netzwerk 1xCAT 2xRJ45 09-EM100-NW
7 3-fach Steckdose 230 V 09-EM200-230V-3DE